



**MINISTER  
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA**

DTD.6.054.214.JZ.2016

Dot. BPS/043-28-620/16

**SEKRETARIAT**  
Biuro Prasowe i Wydawnicze  
Wpłynęło dn. 18.11.16  
nr. 6627 podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 16.11.2016r.

nr. 5626 podpis. [signature]

Warszawa, dnia 14 listopada 2016 r.



Pan

**Stanisław Karczewski**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Stanowu Pani Marszałku*

odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Waldemara Sługockiego podczas 28. posiedzenia Senatu RP w dniu 21 października 2016 r., skierowane do Ministra Infrastruktury i Budownictwa, w sprawie przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, z późn. zm.) przedstawiam poniżej następujące informacje.

Uprzejmie informuję, że zapoznałem się z opinią Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej dotyczącą przepisów obowiązującej ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz procedowanego w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa projektu ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw. Projekt ten został wpisany do Wykazu Prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod numerem UD126.

Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej postuluje o dokonanie zmian w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym m.in. w zakresie doprecyzowania definicji komunikacji miejskiej oraz podniesienia dotychczasowej opłaty za zatrzymywanie się środków transportu na dworcach, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego. Jednocześnie Izba postuluje o wykreślenie z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym przepisu wprowadzającego zakaz przyznawania prawa wyłącznego dającego podmiotowi możliwość świadczenia niektórych usług publicznych w zakresie transportu pasażerskiego na danej trasie, w danej sieci lub na danym obszarze, z wyłączeniem innych takich podmiotów.

W swoim wystąpieniu Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej odnosi się również do niektórych rozwiązań zaproponowanych w obecnie procedowanym przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa projekcie ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw. Propozycje zawarte w projekcie ww. ustawy spotykają się także z zainteresowaniem innych podmiotów, w tym organizatorów publicznego transportu zbiorowego oraz organizacji zrzeszających przewoźników drogowych. Część tych podmiotów przekazuje swoje opinie i uwagi dotyczące kierunków zakładanych zmian oraz postuluje potrzebę szerokiej dyskusji na ten temat.

Z uwagi na powyższe, Minister Infrastruktury i Budownictwa wydał zarządzenie nr 51 z dnia 3 listopada 2016 r., w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania projektu ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Do zadań Zespołu będzie należało w szczególności:

- 1) analiza przepisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym;
- 2) wypracowanie propozycji rozwiązań w zakresie zmian przepisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym;

- 3) analiza projektu ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw, wpisanego do Wykazu Prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod numerem UD126;
- 4) analiza uwag i propozycji do ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, zgłaszanych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty postulujące zmiany przepisów.

Zarówno samorzady jak i Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa oraz przewoźnicy są zgodni, że *ustawa o publicznym transporcie zbiorowym* wymaga zmian. Powołanie ww. Zespołu, pozwoli poddać przygotowane propozycje zmian przepisów wspomnianej ustawy pod opinię zainteresowanym podmiotom. W skład Zespołu wejdą m.in. przedstawiciele organizacji zrzeszających przewoźników drogowych i stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego. Prace Zespołu umożliwią przygotowanie zmian przepisów, wychodzących naprzeciw oczekiwaniom uczestników rynku przewozu osób, w szczególności uwzględniających potrzeby pasażerów oraz sprzyjających rozwojowi całego sektora publicznego transportu zbiorowego.

Należy jednocześnie wskazać, że Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej została poinformowana o powołaniu Zespołu do spraw opracowania projektu ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz wyraziła wolę uczestnictwa w pracach tego Zespołu.

*Podpisany*  
MINISTRA  
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA  
*Jerzy Szmit*  
Jerzy Szmit  
Przewodniczący